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Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 11. Juni 2013

Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne

Sozialdienste Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

Freiburg-Stadt 17.60 1.00 9.10 3'387'407.05            604'273.75                     3'991'680.80                  

Villars-sur-Glâne 4.00 1.00 2.00 641'760.00                -                                   641'760.00                     

Sonnaz 1.60 0.00 1.30 232'224.25                63'692.70                       295'916.95                     

Marly 4.70 0.00 1.40 780'680.00                54'537.00                       835'217.00                     

Haute-Sarine 0.90 0.00 0.60 165'189.60                56'987.40                       222'177.00                     

Gibloux 2.30 0.00 1.70 489'854.05                85'245.05                       575'099.10                     

Sarine-Ouest 0.80 0.00 0.70 181'928.75                53'021.35                       234'950.10                     

Sense-Mittelland 1.30 0.00 0.70 197'344.50                41'788.95                       239'133.45                     

Schmitten 0.90 0.00 0.50 141'772.00                20'000.00                       161'772.00                     

Bösingen 0.50 0.00 0.20 76'429.75                  24'500.00                       100'929.75                     

Düdingen 1.80 0.00 0.65 347'069.00                29'923.00                       376'992.00                     

Sense-Oberland 1.60 0.00 1.50 426'487.90                117'111.80                     543'599.70                     

Wünnewil-Flamatt 1.40 0.00 0.80 279'889.05                40'767.00                       320'656.05                     

Gruyère 6.00 0.00 2.20 995'877.00                123'000.00                     1'118'877.00                  

Murten 1.15 0.00 0.68 212'786.00                26'771.00                       239'557.00                     

SHG Anzahl Arbeitsstellen und Betriebskosten 2012

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale Sozialarbeiter Praktikanten Verwaltung Löhne Betriebskosten Total der Löhne

Sozialdienste Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

Stellen am 31.12.2012 

(in Vollzeitstellen 

gerechnet)

 und Betriebskosten

See 2.13 0.00 1.20 397'300.75                87'018.35                       484'319.10                     

Kerzers 0.80 0.00 0.30 159'475.00                52'275.00                       211'750.00                     

Glâne-Sud 0.80 0.00 0.35 94'844.60                  23'298.30                       118'142.90                     

Romont 1.50 0.00 0.80 231'324.00                22'443.00                       253'767.00                     

Glâne 0.80 0.80 0.30 175'858.00                30'282.00                       206'140.00                     

Broye 5.05 1.00 2.60 869'293.00                68'282.10                       937'575.10                     

Basse-Veveyse 0.80 0.00 0.50 175'641.85                25'174.15                       200'816.00                     

Haute-Veveyse 0.50 0.00 0.16 73'704.00                  16'732.00                       90'436.00                       

Châtel-St-Denis 1.50 0.00 0.60 251'554.25                18'068.50                       269'622.75                     

Total 60.43 3.80 30.84 10'985'694.35          1'685'192.40                  12'670'886.75                

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 11. Juni 2013

Regionale 

Sozialdienste

Dossiers 

materielle Hilfe

Dossiers 

persönliche Hilfe

Total der Dossiers 

materielle und 

persönliche Hilfe

Zivilrechtliche 

Bevölkerung am 

31.12.2011

Freiburg-Stadt 1'276                     126                           1'402     35'680   

Villars-sur-Glâne 258            152                           410                             11'762                        

Sonnaz 247                  98                             345                             13'679                        

Marly 203                        174                           377                             7'653                          

Haute-Sarine 83                           108                           191                             6'904                          

Gibloux 191                  209                           400                             8'804                          

Sarine-Ouest 92                     34                             126                             12'497                        

Sense-Mittelland 94                           44                             138                             9'467                          

Schmitten 49                           45                             94                               3'901                          

Bösingen 34                           36                             70                               3'308                          

Düdingen 129                        99                             228                             7'383                          

Sense-Oberland 119                        60                             179                             9'773                          

Wünnewil-Flamatt 121                        77                             198                             7'701                          

Gruyère 728                        336                           1'064                          47'594                        

Murten 113                        60                             173                             7'453                          

See 190                        65                             255                             21'312                        

Kerzers 58                           58                             116                             4'654                          

Glâne-Sud 46                           76                             122                             4'918                          

Romont 139                        26                             165                             4'621                          

Glâne 71                           75                             146                             11'558                        

Broye 347                        347                           694                             27'544                        

Basse-Veveyse 66                           120                           186                             6'132                          

Haute-Veveyse 38                           33                             71                               4'427                          

Châtel-St-Denis 94                           83                             177                             5'943                          

Total 4'786                     2'541                        7'327                          284'668                      

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG

Dossiers materielle Hilfe und persönliche Hilfe - SHG 2012
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Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 11. Juni 2013

Regionale

Sozialdienste 2011 2012 2011 2012 2011 2012

Freibourg-Stadt 3'298'791.70               3'387'407.05               648'690.80                  604'273.75                  3'947'482.50               3'991'680.80               

Villars-sur-Glâne 683'824.05                  641'760.00                  -                                 -                                 683'824.05                  641'760.00                  

Sonnaz 280'484.65                  232'224.25                  58'630.50                     63'692.70                     339'115.15                  295'916.95                  

Marly 722'835.05                  780'680.00                  50'611.00                     54'537.00                     773'446.05                  835'217.00                  

Haute-Sarine 154'158.40                  165'189.60                  48'080.65                     56'987.40                     202'239.05                  222'177.00                  

Gibloux 438'951.80                  489'854.05                  84'407.35                     85'245.05                     523'359.15                  575'099.10                  

Sarine-Ouest 176'536.00                  181'928.75                  40'103.75                     53'021.35                     216'639.75                  234'950.10                  

Sense-Mittelland 250'594.10                  197'344.50                  48'719.80                     41'788.95                     299'313.90                  239'133.45                  

Schmitten 119'834.00                  141'772.00                  30'000.00                     20'000.00                     149'834.00                  161'772.00                  

Bösingen 67'723.60                     76'429.75                     24'000.00                     24'500.00                     91'723.60                     100'929.75                  

Düdingen 347'321.80                  347'069.00                  30'089.10                     29'923.00                     377'410.90                  376'992.00                  

Sense-Oberland 348'307.30                  426'487.90                  47'689.50                     117'111.80                  395'996.80                  543'599.70                  

Wünnewil-Flamatt 312'807.65                  279'889.05                  41'699.40                     40'767.00                     354'507.05                  320'656.05                  

Gruyère 978'820.00                  995'877.00                  132'660.00                  123'000.00                  1'111'480.00               1'118'877.00               

Murten 233'078.05                  212'786.00                  24'573.40                     26'771.00                     257'651.45                  239'557.00                  

SHG Löhne und Betriebskosten 2011 und 2012

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale

Sozialdienste 2011 2012 2011 2012 2011 2012

Löhne Betriebskosten Total  der Löhne und Betriebskosten

See 356'355.20                  397'300.75                  67'814.50                     87'018.35                     424'169.70                  484'319.10                  

Kerzers 152'678.00                  159'475.00                  52'347.00                     52'275.00                     205'025.00                  211'750.00                  

Glâne-Sud 100'729.80                  94'844.60                     21'462.05                     23'298.30                     122'191.85                  118'142.90                  

Romont 203'776.70                  231'324.00                  23'808.80                     22'443.00                     227'585.50                  253'767.00                  

Glâne 157'229.00                  175'858.00                  31'475.00                     30'282.00                     188'704.00                  206'140.00                  

Broye 890'732.00                  869'293.00                  75'167.00                     68'282.10                     965'899.00                  937'575.10                  

Basse-Veveyse 171'279.15                  175'641.85                  24'632.10                     25'174.15                     195'911.25                  200'816.00                  

Haute-Veveyse 72'764.70                     73'704.00                     18'321.05                     16'732.00                     91'085.75                     90'436.00                     

Châtel-St-Denis 252'089.80                  251'554.25                  17'984.05                     18'068.50                     270'073.85                  269'622.75                  

Total 10'771'702.50             10'985'694.35             1'642'966.80               1'685'192.40               12'414'669.30             12'670'886.75             

Quelle : Tätigkeitsberichte der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG



Service de l'action sociale SASoc

Kantonales Sozialamt KSA

Freiburg, den 11. Juni 2013

Regionale 

Sozialdienste

 2011 2012 2011 2012 2011 2012

Fribourg-ville 17.30                          17.60                          1.00                             1.00                             10.30                          9.10                             

Villars-sur-Glâne 4.00                             4.00                             -                               1.00                             2.50                             2.00                             

Sonnaz 1.50                             1.60                             -                               -                               1.20                             1.30                             

Marly 4.70                             4.70                             -                               -                               1.40                             1.40                             

Haute-Sarine 0.90                             0.90                             -                               -                               0.60                             0.60                             

Gibloux 1.70                             2.30                             -                               -                               1.70                             1.70                             

Sarine-Ouest 0.80                             0.80                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Sense-Mittelland 1.30                             1.30                             0.40                             -                               0.70                             0.70                             

Schmitten 0.90                             0.90                             -                               -                               0.10                             0.50                             

Bösingen 0.50                             0.50                             -                               -                               0.20                             0.20                             

Düdingen 1.80                             1.80                             1.58                             -                               0.65                             0.65                             

Sense-Oberland 1.60                             1.60                             -                               -                               1.50                             1.50                             

Wünnewil-Flamatt 1.40                             1.40                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Gruyère 6.00                             6.00                             -                               -                               2.20                             2.20                             

Murten 1.20                             1.15                             -                               -                               0.68                             0.68                             

SHG Arbeitsstellen in den regionalen Sozialdiensten 2011 und 2012

Sozialarbeiter 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung

(in Vollzeitstellen gerechnet)

—

Direction de la santé et des affaires sociales DSAS

Direktion für Gesundhait und Soziales  GSD
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Regionale 

Sozialdienste

 2011 2012 2011 2012 2011 2012

Sozialarbeiter 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Praktikanten 

(in Vollzeitstellen gerechnet)

Verwaltung

(in Vollzeitstellen gerechnet)

See 2.00                             2.13                             -                               -                               1.08                             1.20                             

Kerzers 0.80                             0.80                             -                               -                               0.30                             0.30                             

Glâne-Sud 0.80                             0.80                             -                               -                               0.35                             0.35                             

Romont 1.50                             1.50                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Glâne 0.80                             0.80                             0.12                             0.80                             0.30                             0.30                             

Broye 5.05                             5.05                             1.00                             1.00                             2.60                             2.60                             

Basse-Veveyse 0.80                             0.80                             -                               -                               0.45                             0.50                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.50                             -                               -                               0.60                             0.16                             

Châtel-St-Denis 1.50                             1.50                             -                               -                               0.60                             0.60                             

Total 59.45                          60.43                          4.10                             3.80                             32.31                          30.84                          

Quelle : Tätigkeitsbericht der regionalen Sozialdienste SHG, gemäss Art. 18 Abs. 2 Bst. f SHG.
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